
1 

 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N1/311219/5 

 

ქ. თბილისი                    31 დეკემბერი, 2019 წელი 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები 

ერთის მხრივ სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ წარმოდგენილი სამსახურის ფინანსური დეპარტამენტის 

უფროსი, გიორგი გომარელი (შემდგომში „შემსყიდველი“) იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, გორგასლის 

ქ.№16, ს/კ №204525585; სახელმწიფო ხაზინა, კოდი №TRESGE22, ანგარიში/სახაზინო კოდი  70701 
(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები) 

 

და მეორეს მხრივ  შ.პ.ს. „ავტო მასტერ სერვისი“ (შემდგომში მიმწოდებელი) წარმოდგენილი გენერალური 

დირექტორის, გოდერძი სიხარულიძის სახით, იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, ქავთარაძის 5; 

ტელეფონის ნომერი:  555070800; ს/კ: 436033187, სს“თიბისი ბანკი“, ბ/კოდი TBCBGE22, ა/ა 

GE48TB7247836020100003 
(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები) 

 

1. ხელშეკრულების ღირებულება და საგანი  

1.1 ხელშეკრულების საგანია შემოსავლების სამსახურის მომსახურების საფასურიდან მიღებული  სახსრებით 

შემოსავლების სამსახურის ბალანსზე რიცხული მიკროავტობუსების შეკეთებისა და ტექნიკური მომსახურების 

(CPV50110000 - ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება და ტექნიკური 

მომსახურება) შესყიდვა წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, 

გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე101 

მუხლის მე-3 პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე; (SMP190004803)  

მიმწოდებელმა  შემსყიდველს ზემოაღნიშნული მომსახურება უნდა გაუწიოს ხელშეკრულების დანართი N1 – 

„მომსახურებისა და სათადარიგო ნაწილების პრეისკურანტში“ მოცემული ერთეულის ღირებულებების 

შესაბამისად.  

1.2 პრეისკურანტის ღირებულება შეადგენს 101`223.50 (ას ერთი ათას ორას ოცდასამი ლარი და 50 თეთრი) 

ლარს; 

1.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 17 000.00 (ჩვიდმეტი ათასი ლარი და 00 თეთრი) ლარს; 

1.4 მომსახურების ერთეულის ფასი და ხელშეკრულების ფასი მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გასადასახადს, დაკავშირებულს მომსახურების 

გაწევასთან. 
 

2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

2.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მიმდინარეობის 

ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.  

2.2. ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:  

2.2.1. მომსახურების გაწევის ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;  

2.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე გაწეული მომსახურების ან/და მისი ნაწილის ხარისხის 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა, ინსპექტირების აქტის გაფორმება.  

2.2.3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი 

დოკუმენტების საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე 

კონტროლის განხორციელება, მიმწოდებელთან მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და ანგარიშსწორების 

პროცესის რეგულირება.  

2.3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“-ს უფროსის 

ბრძანებით განსაზღვრული პირთა ჯგუფი. 

 

3. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები 

3.1 შესყიდვის ობიექტია შემოსავლების სამსახურის ბალანსზე რიცხული ავტოსატრანსპორტო საშუალებების 

შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება. მომსახურებისა და სათადარიგო ნაწილების პრეისკურანტი თან 

ერთვის  ხელშეკრულებას დანართი №1- ის სახით და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს. 

3.2 მანქანების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება (სერვისი-სათადარიგო ნაწილები) გულისხმობს 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების დროულ და სრულყოფილ შეკეთებას; პროფილაქტიკური და 

დიაგნოსტიკური სამუშაოების ჩატარებას; ავტომობილის ნაწილების შეკეთებას და/ან გამოცვლას. 

3.3 ავტომანქანის დაზიანებული ნაწილები უნდა შეიცვალოს ახალი ან/და შემსყიდველთან შეთანხმებით 

მეორადი სათადარიგო ნაწილებით და უნდა შეესაბამებოდეს პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილ ფასების 

ცხრილში მითითებულ შესაბამისი საქონლის მდგომარეობას (მეორადის შემთხვევაში მითითებული უნდა 

იყოს „მეორადი“), დასახელებას და ფასს; 



2 

3.4 მიმწოდებლის მიერ შეცვლილ სათადარიგო ნაწილებზე ვრცელდება ქარხნული გარანტია მინიმუმ 6(ექვსი) 

თვის განმავლობაში, შეკეთებულ სათადარიგო ნაწილებზე - მინიმუმ 6 (ექვსი) თვის განმავლობაში, გარდა 

სწრაფ ცვეთადი დეტალებისა (კერძოდ, გახურების ნათურები, ანთების სანთლები, გახურების სანთლები, 

დამცველები, სამუხრუჭე ხუნდები, გადაბმულობის ამყოლი და მიმყოლი რგოლები (ფრიქციონები), ზეთის, 

კონდიციონერის, ჰაერისა და საწვავის ფილტრები, მინის მრეცხავები, ანთების საკონტაქტო ერთეულები და 

მტვერდამცავები (პილნიკები)) და იმ შემთხვევისა, როდესაც დაზიანება გამოწვეულია არასწორი 

ექსპლუატაციით გამოწვეულ დაზიანებებზე, კერძოდ, გარეგანი მექანიკური ზემოქმედებით გამოწვეულ 

დაზიანებებზე. ავტოტრანსპორტის მომსახურება უნდა განხორციელდეს მიმწოდებლისა და შემსყიდველის 

წარმომადგენლების მიერ თითეულ კონკრეტულ შემთხვევაში ავტოსატრანსპორტო საშუალების 

დათვალიერების აქტის შედგენის შემდეგ. 

3.5 იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად შესრულებული 

მომსახურება და/ან შეცვლილი ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოჩენილი 

ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით. 

3.6 მომსახურება გაწეული უნდა იქნას დაუყოვნებლად, რიგგარეშე, ამასთან მომსახურების ვადა თითოეულ 

შემთხვევაზე არ უნდა აღემატებოდეს: სავალი ნაწილებისათვის - 1 ან 2 დღეს; ელექტროობისათვის - 1 დღეს; 

აგრეგატებისათვის - 1 ან 3 დღეს, სათუნუქე-სამღებრო სამუშაოებისათვის - 5 დღეს. იმ შემთხვევაში თუ 

საჭიროა დეფიციტური ნაწილის მიწოდება, შესაძლებელია მომსახურების ვადა განისაზღვროს 

შემსყიდველთან შეთანხმებით; 

3.7 პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების რომელიმე ერთეულის 

არარსებობისას, აღნიშნული ერთეულის ფასი მისი შესყიდვის აუცილებლობისას, დადგინდება შემსყიდველი 

ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის შეთანხმებით საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში 

პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების ერთეულის არარსებობით 

გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს ხელშეკრულების დანართი N1 

პრეისკურანტის  ჯამური ღირებულების 10%-ს.  

3.8  მიმწოდებელი  ვალდებულია უზრუნველყოს შემსყიდველის ბალანსზე არსებული ავტომანქანების 

მომსახურების გაწევა ქვეყნის მასშტაბით.  

 

4. მომსახურების გაწევის  პირობები 

4.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020  წლის 

31 იანვრის ჩათვლით, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად. 

4.2  მომსახურება გაწეული იქნება დაუყოვნებლივ, რიგგარეშე, ამასთან მომსახურების ვადა თითოეულ 

შემთხვევაზე არ  აღემატება: სავალი ნაწილებისათვის (შეცვლა/შეკეთება) - 1 ან 2 დღეს; ელექტროობისათვის 

(შეცვლა/შეკეთება)  - 1 დღეს; აგრეგატებისათვის - 1 ან 3 დღეს, სათუნუქე-სამღებრო სამუშაოებისათვის - 5 

დღეს. 

4.3  მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა მის სარგებლობაში არსებულ სერვის 

ცენტრებში: თბილისში, ქ.ბათუმში, ქ.ქუთაისში, ქ.ფოთში და ქ.ახალციხეში. 
 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება ეტაპობრივად, თითოეულ ავტომანქანაზე 

სრულყოფილად შევსებული დეფექტური აქტისა და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი საფუძველზე, 

მიმწოდებლის მიერ ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად.  

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, გაწეული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე ახორციელებს 

გაწეული მომსახურების მიღებას, ხოლო თუ, მომსახურების პროცესში გამოვლინდება, რომ იგი არ 

აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, ან თითოეულ ავტომანქანაზე არ 

განხორციელდება მიმწოდებლის მხირდან დეფექტური აქტისა და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი 

შევსება სრულყოფილად (შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად)  შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს 

აღნიშნული მომსახურება (ან საქონელი) და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხარვეზის აღმოფხვრა მიმწოდებლის 

ხარჯით.  

5.3. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტის საფუძველზე არ განხორციელდა მომსახურების ან/და 

საქონლის მიღება, მიმწოდებელი ვალდებულია 3 (სამი) დღის ვადაში უზრუნველყოს ხარვეზის აღმოფხვრა, 

ხოლო აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 13.1. 

პუნქტით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად.  

5.4 მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს მომსახურების გაწევისას თითოეულ ავტომანქანაზე 

სრულყოფილად შევსებული დეფექტური აქტი და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი, რომლის 

შესაბამისადაც ყოველთვიურად განხორციელდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და მას თან 

დაერთვება საგადასახადო ანგარიშფაქტურა.  



3 

5.5. ხელშეკრულების 5.4. პუნქტით გათვალისწინებული დოკუმენტაცია მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა 

წარუდგინოს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. #16, სსიპ „შემოსავლების სამსახური“.  

5.6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათალისწინებული მიღება-ჩაბარების 

აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელი პირია შემოსავლების სამსახურის ადმინისტრაციული დეპარტამენტის 

უფროსის მოადგილე. 
  

6. ანგარიშსწორება 

6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე, ლარებში, 

ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად გაწეული 

მომსახურების ღირებულების შესაბამისად. 

6.2. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების 5.4. პუნქტის შესაბამისად 

გაფორმებული ინსპექტირების აქტის, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის 

საფუძველზე არაუგვიანეს 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში.  
 

7. მხარეთა ვალდებულებები 

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  

7.1.1. გაუწიოს  „შემსყიდველს“ სრულყოფილი და დროული მომსახურება;  

7.1.2. „შემსყიდველს“ გაუწიოს მომსახურება ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და უზრუნველყოს 

თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა;  

7.1.3. უზრუნველყოს ნაკლის გამოსწორება 3 (სამი) დღის ვადაში;  

7.1.4. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი ვალდებულება;  

7.1.5.დროულად განიხილოს `შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.1.6 გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის 

გარეშე. 

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება;  

7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2.6 დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.  

 

8. მხარეთა უფლება 

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  

8.1.1.ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.  

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  

8.2.1. აწარმოოს მიწოდებული პროდუქციის ხარისხისა და რაოდენობის კონტროლი;  

8.2.2.. განაცხადოს უარი უხარისხო მომსახურების მიღებაზე.  

8.3 იმ შემთხვევაში თუ ადგილი ექნება ისეთი მომსახურების გაწევას, რომლის შესაბამისი დასახელება და ფასი 

განსაზღვრული არ არის ხელშეკრულების დანართი N1-ით, მიმწოდებელი ვალდებულია გაუწიოს 

შემსყიდველს აღნიშნული მომსახურება ხელშეკრულების შეთანხმების ოქმის გაფორმების შემდეგ. 
 

9. ფორს-მაჟორი 

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა 

და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;  

9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან 

მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი 

ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, 

კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და 

სხვა.  

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების 

შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 

შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი 



4 

ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 

ზეგავლენისაგან.  

 

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა 

10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე 

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს 

რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა.  

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე 

მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.  

10.3. პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების რომელიმე ერთეულის 

არარსებობისას, აღნიშნული ერთეულის ფასი მისი შესყიდვის აუცილებლობისას, დადგინდება შემსყიდველი 

ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის შეთანხმებით საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში 

პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების ერთეულის არარსებობით 

გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული 

ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული პრეისკურანტის საბოლოო ჯამური ღირებულების 10%-ს. 

10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით, რომელიც 

ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  

 

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა 

უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა 

კომპონენტის ირგვლივ.  

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ 

მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს 

სასამართლოს.  

 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე 

მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ 

ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 

ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით.  

12.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არც ერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან. 

12. 3  მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით. 
 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად არ განხორციელდა შესაბამისი რაოდენობისა და ხარისხის მომსახურების გაწევა, მიმწოდებელს 

დაეკისრება პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,02%–ის ოდენობით ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე.  

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების ან 

შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ღირებულების 2%-ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

13.3.შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.2. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების 

დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება პირგასამტეხლო 

შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,02% ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.  

 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:  

14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;  

14.1.2.ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;  



5 

14.1.3. ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით, მეორე მხარის წერილობითი გაფრთხილებიდან 10 (ათი) 

კალენდარული დღის განმავლობაში;  

14.1.4. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

 

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

15.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2020 წლის 15 მარტის 

ჩათვლით მხარეთა მიერ ნაკისრი ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან შესრულებამდე. 

 
 

შემსყიდველი 

სსიპ „შემოსავლების სამსახური” 

 
_________________________ 

 

გიორგი გომარელი 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი 
 

მიმწოდებელი 

შ.პ.ს. „ავტო მასტერ სერვისი“ 
 

______________________________ 
 

გოდერძი სიხარულიძე 

გენერალური დირექტორი 

 

 



# სათადარიგო ნაწილის/მომსახურების დასახელება განზომილების ერთეული

პრეტენდენტის მიერ 

შემოთავაზებული 

სათადარიგო ნაწილის ფასი

პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული 

მომსახურების ფასი

1 სავალი ნაწილის დათვალიერება ცალი - 0.00

2 სავალი ნაწილის შეპოხვა კილო 0.00 6.50

3 სამუხრუჭე სითხე ლიტრი 19.50 6.50

4 სამუხრუჭე ხუნდი წინა კომპლექტი 140.00 19.50

5 სამუხრუჭე ხუნდი უკანა კომპლექტი 130.00 26.00

6 სამუხრუჭე დისკი წინა ცალი 260.00 65.00

7 სამუხრუჭე დისკი უკანა ცალი 200.00 26.00

8 სამუხრუჭე ავზი უკანა ცალი 29.20 19.50

9 მუხრუჭის მილი (წინა) ცალი 50.00 15.60

10 მუხრუჭის მილი (უკანა) ცალი 50.00 15.60

11 წინა ხუნდის ცვეთის სენსორი ცალი 30.00 -

12 უკანა ხუნდის ცვეთის სენსორი ცალი 30.00 -

13 ხელის მუხრუჭის გვარლი ცალი 65.00 20.00

14 სამუხრუჭე დისკი წინა (მოხეხვა) ცალი - 52.00

15 სამუხრუჭე დისკი უკანა (მოხეხვა) ცალი - 52.00

16 სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება ცალი - 13.00

17 ამორტიზატორი წინა ცალი 300.00 65.00

18 ამორტიზატორი უკანა ცალი 200.00 32.50

19 წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 65.00 30.00

20 უკანა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 65.00 32.50

21 ამორტიზატორის მტვერდამცავი ცალი 15.60 30.00

22 ამორტიზატორის ბუფერი ცალი 11.70 6.50

23 ამორტიზატორის რეზინი ცალი 26.00 32.50

24 ამორტიზატორის ბალიშის საკისარი ცალი 55.00 26.00

25 სტაბილიზატორი წინა (სუხოი) ცალი 50.00 20.00

26 სტაბილიზატორი უკანა (სუხოი) ცალი 50.00 20.00

27 წინა სტაბილიზატორის მილისა (სუხოის რეზინა) ცალი 25.00 2.60

28 უკანა სტაბილიზატორის მილისა (სუხოის რეზინა) ცალი 25.00 19.50

29 ბურთულა სახსარი ქვედა (შარავოი) ცალი 143.00 50.00

30 ბურთულა სახსარის აღდგენა ცალი - 30.00

31 დაკიდების ბერკეტი წინა ქვედა (გიტარა) ცალი 50.00 30.00

32 ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა წინა ცალი 52.00 10.00

33 ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა უკანა ცალი 52.00 10.00

34 ზედა დაკიდების ბერკეტის მილისა ცალი 52.00 10.00

35 ტრავერსი ცალი 20.00 20.00

36 ტრავერსის უშკა ცალი 80.00 20.00

37 ტრავერსის ვტულკა ცალი 50.00 39.00

38 წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 35.00 19.50

39 უკანა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 40.00 19.50

40 სტაბილიზატორის კროშტეინის აღდგენა ცალი - 19.50

41 საჭის წევა (უდარნი ტიაგა) ცალი 143.00 26.00

42 საჭის წევის აღდგენა (უდარნი ტიაგის) ცალი - 0.00

43 საჭის წევის დაბოლოება (ნაკანეჩნიკი) ცალი 78.00 19.50

44 საჭის წევის დაბოლოების აღდგენა (ნაკანეჩნიკი) ცალი - 26.00

45 საჭის წევის დაბოლოების  მტვერდამცავი (პილნიკი) ცალი 15.00 19.50

46 საჭის ქანქარა ცალი 90.00 30.00

47 საჭის ქანქარის მილისა ცალი 65.00 30.00

48 საჭის ქანქარის ბერკეტი ცალი 65.00 30.00

49 საჭის ამორტიზატორი ცალი 85.00 10.00

50 საჭის ღერძი (შტურვალი) ცალი 250.00 10.00

51 საჭის ჰიდროგამაძლიერებელი ზეთი ლიტრი 29.90 -

52 საჭის ჰიდროგამაძლიერებელის მაღალი წნევის მილი ცალი 185.00 26.00

53 საჭის გამაძლიერებელი ნასოსი ცალი 350.00 39.00

54 საჭის ჰიდროგამაძლიერებლის ღვედი ცალი 155.00 50.00

55 საჭის გასაღები (მეორადი) ცალი 80.00 6.50

56 საჭის მექანიზმი (რულავოი კალონკა) ცალი 800.00 130.00

57 საჭის მექანიზმის რეგულირება ცალი - 13.00

58 მორგვის საკისარის გაიკა ცალი 13.00 6.50

59 რესორი კომპლექტი 550.00 80.00

60 რესორის მილისა (ვთულკა) ცალი 32.50 13.00

დანართი N1 პრეისკურანტი

FORD TRANZIT- 430, FORD CUSTOM



61 კარდნის ჯვარა ცალი 150.00 50.00

62 კარდნის ელასტიური ქურო ცალი 150.00 50.00

63 კარდნის დაკიდების კრონშტეინი ცალი 65.00 19.50

64 თვლების განშლისა და შეყრის კუთხის გასწორება კომპლექტი - 39.00

65 საბურავის დაშლა/აწყობა ბალანსირება შეკეთება ცალი - 15.60

66 დისკის გასწორება ცალი - 32.50

67 საბურავის კამერა ცალი 25.00 13.00

68 დისკის გაიკა ცალი 13.00 -

69 საბარგულის საკეტი ცალი 50.00 30.00

70 სუპორტის რემ.კომპლექტი ცალი 50.00 30.00

71 ხიდი უკანა ცალი 350.00 50.00

72 ხიდის სალნიკი ცალი 58.50 70.00

73 ნახევარღერძი (პოლუოსი) ცალი 250.00 55.00

74 მაყუჩი(კომპლექტში) ცალი 50.00 10.00

75 მაყუჩის შუა ავზი ცალი 50.00 25.00

76 მაყუჩის უკანა ავზი ცალი 50.00 25.00

77 მაყუჩის რეზინი ცალი 19.50 9.10

78 მაყუჩის კოლიცო ცალი 26.00 9.10

79 მაყუჩის დადუღება ცალი - 30.00

80 კოჟუხის დადუღება ცალი - 9.10

81 ხამუთი (რკინის) ცალი 2.60 -

82 ხამუთი (პლასმასის) ცალი 1.30 -

83 კარდნის ბოლტგაიკა ცალი 10.30 -

84 კოლექტორის საფენი ცალი 65.00 130.00

85 გერმეტიკი ცალი 19.50 -

86 ზეთის ფილტრი ცალი 32.50 13.00

87 ძრავის ზეთი 5-30 ლიტრი 23.40 -

88 ძრავის ზეთი 5-40 ლიტრი 19.50 -

89 ძრავის ზეთი 10-40 ლიტრი 13.00 -

90 ძრავის ზეთი 15-40 ლიტრი 10.40 -

91 ზეთის წნევის სენსორი ცალი 59.80 39.00

92 ძრავი (მეორადი) ცალი 3500.00 200.00

93 ამოღებული ძრავის კაპიტალური რემონტი ცალი - 520.00

94 ძრავის ამოღება/ჩადგმა ცალი - 350.00

95 ძრავის გალოვკის შემოწმება ბზარზე ცალი - 75.00

96 ძრავის გალოვკის გაჩარხვა ცალი - 130.00

97 ძრავის საყრდენი ბალიში ცალი 185.00 78.00

98 გიდროტალკატელი ცალი 52.00 91.00

99 ძრავის ჯაჭვი ცალი 180.00 -

100 ძრავის ჯაჭვის დამჭიმი მექანიზმი ცალი 180.00 -

101 ძრავის ჯაჭვის დამაწყნარებელი ცალი 180.00 -

102 ძრავის ჯაჭვის ბაშმაკი ცალი 180.00 -

103 კარტერი ცალი 80.00 50.00

104 კარტერი (მეორადი) ცალი 95.00 50.00

105 ძრავის ჩობალი წინა ცალი 65.00 50.00

106 ძრავის ჩობალი უკანა ცალი 120.00 50.00

107 ძრავის სარქველის ჩობალი ცალი 20.00 10.00

108 ძრავის სარქველი შემშვები ცალი 45.50 -

109 ძრავის სარქველის გამშვები ცალი 45.50 -

110 დგუში ცალი 100.00 -

111 დგუშის ღერო ცალი 185.00 -

112 კოლიცო (ოთხივე პორშინზე) კომპლექტი 150.00 -

113 კლადიში ძირითადი კომპლექტი 150.00 -

114 კლადიში შატუნის კომპლექტი 120.00 -

115 კანენვალის დაჩიკის სადენი ცალი 70.00 6.50

116 გადაცემის კოლოფის ზეთი (მექანიკა) ცალი 26.00 9.10

117 გადაცემათა მექანიკური კოლოფი (მეორადი) ცალი 1500.00 195.00

118 გადაცემათა კოლოფის საფენი ლიტრი 23.40 10.00

119 1-ლი სიჩქარის კბილანა ცალი 135.00 -

120 1-ლი სიჩქარის მუფტა ცალი 135.00 -

121 მე-2 სიჩქარის კბილანა ცალი 135.00 -

122 მე-2 სიჩქარის მუფტა ცალი 350.00 -

123 მე-3 სიჩქარის კბილანა ცალი 135.00 -

124 მე-3 სიჩქარის მუფტა ცალი 185.00 -

125 მე-4 სიჩქარის კბილანა ცალი 185.00 -

126 მე-4 სიჩქარის მუფტა ცალი 155.00 -

127 მე-5 სიჩქარის კბილანა ცალი 155.00 -

128 მე-5 სიჩქარის მუფტა ცალი 155.00 -

129 მე-6 სიჩქარის კბილანა ცალი 155.00 -



130 მე-6 სიჩქარის მუფტა ცალი 155.00 -

131 გადაცემათა კოლოფის უკანა კოჟუხი ცალი 80.00 -

132 გადაცემათა კოლოფის წინა კოჟუხი ცალი 80.00 -

133 გადაცემათა კოლოფის კულისის შეკეთება ცალი - 150.00

134 გადაცემათა კოლოფის საყრდენი ბალიში ცალი 150.00 52.00

135
გადაბმულობის ქურო (მ/დ მოხსნილ გადაცემათა 

კოლოფზე)
ცალი 780.00 26.00

136
გადაბმულობის დისკი (მ/დ მოხსნილ გადაცემათა 

კოლოფზე)
ცალი 260.00 -

137
გადაბმულობის დამწოლის საკისარი (მ/დ მოხსნილ 

გადაცემათა კოლოფზე)
ცალი 250.00 -

138 გადაბმულობის ქვედა ავზი ცალი 135.00 30.00

139 გადაბმულობის დისკის გადაკვრა ცალი - 50.00

140 გადაბმულობის  ზედა ავზი ცალი 185.00 30.00

141 გადაბმულობის ქვედა ავზის მანჟეტი კომპლექტი 35.00 5.00

142 გადაბმულობის  ავზის ხუფი ცალი 39.00 -

143 ჰიდრავლიკის ზეთი ცალი 26.00 -

144 ანტიფრიზი (კონცენტრატი) არანაკლებ 50 გრადუსი ლიტრი 13.00 13.00

145 წყლის ტუმბო (პომპა) ცალი 350.00 130.00

146 წყლის ტუმბოს შკივი ცალი 65.00 39.00

147 წყლის რადიატორი ცალი 350.00 90.00

148 წყლის რადიატორი (მეორადი) ცალი 200.00 50.00

149 წყლის რადიატორის ხუფი ცალი 26.00 -

150 წყლის ავზი ცალი 135.00 39.00

151 წყლის მისასხმელი ავზის ძრავი ცალი 50.00 19.50

152 წყლის ავზის ხუფი ცალი 25.00 -

153 თერმოსტატი ცალი 135.00 50.00

154 ზეთის ტურბო ცალი 185.00 10.00

155 საქშენის მილი ცალი 39.00 19.50

156 მახავიკი  მეორადი (მოხსნილ კარობკაზე) ცალი 120.00 10.00

157 მახავიკი (მოხსნილ კარობკაზე) ცალი 1000.00 10.00

158 ჰაერმზომი ცალი 50.00 -

159 ჰაერის ფილტრი ცალი 26.00 -

160 სალონის ფილტრი ცალი 65.00 19.50

161 ანთების სანთელი (სპირალი) ცალი 32.50 6.50

162 ამძრავი (მეორადი) ცალი 200.00 50.00

163 ამძრავი ცალი 350.00 50.00

164 ამძრავის დაშლა-აწყობა სრულად ცალი - 30.00

165 ამძრავის ბენდექსი ცალი 65.00 26.00

166 გენერატორი (მეორადი) ცალი 500.00 50.00

167 გენერატორი ცალი 600.00 50.00

168 გენერატორის ღვედის დამჭიმი გორგოლაჭი კომპ კომპლექტი 235.00 50.00

169 გენერატორის ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 130.00 -

170 გენერატორის ღვედი ცალი 115.00 30.00

171 გენერატორის რელე ცალი 150.00 13.00

172 გენერატორის  ჯაგრისი კომპლექტი 65.00 13.00

173 ხმოვანი საყვირი კომპლექტი 52.00 19.50

174 საჭის დამცავი ბალიში ცალი 30.00 5.00

175 ტორპედოს დამცავი ბალიში ცალი 20.00 5.00

176 ფარების გადამრთველი ცალი 150.00 30.00

177 წინა მაშუქის ნათურა (ჰალოგენი) ცალი 23.40 6.50

178 წინა მაშუქის "გაბარიტის" ნათურა ცალი 2.60 2.60

179 ნისლის მაშუქი ნათურა ცალი 15.60 6.50

180 უკანა მაშუქის ნათურა ცალი 2.60 2.60

181 მოხვევის მაჩვენებელი ცალი 60.00 19.50

182 კატალიზატორი ცალი 650.00 30.00

183 რადიატორის წყლის გადამწოდი (დაჩიკი) ცალი 135.00 26.00

184 ძრავის  ამთვლელის გადამწოდი (დაჩიკი) ცალი 85.00 39.00

185 კატალიზატორის გადამწოდი (დაჩიკი) ცალი 150.00 26.00

186 უკანა სვლის მაჩვენებლის გადამწოდი (დაჩიკი) ცალი 90.00 19.50

187 წყლის გამაგრილებელი ვინტილატორი ცალი 90.00 50.00

188 შუშის ამწევი მექანიზმის დაფა ცალი 20.00 10.00

189 შუშის ამწევი მექანიზმის ძრავი ცალი 20.00 10.00

190 შუშის ამწევი მექანიზმის ღილაკი(მძღოლის) ცალი 30.00 13.00

191 ცენტრალური საკეტების ბლოკი ცალი 80.00 30.00

192 გამათბობელის ვინტილატორი ცალი 0.00 0.00

193 გამათბობელი(კომპლექტი) ცალი 350.00 50.00

194 გამათბობელის ძრავი ცალი 300.00 20.00

195 გამათბობელის რადიატორი ცალი 250.00 50.00



196 გამათბობელის ონკანი ცალი 135.00 50.00

197 გამათბობელის მილი ცალი 80.00 19.50

198 გაზის რგვალი (ტროსი) ცალი 91.00 13.00

199 ტურბოს რემონტი ცალი - 50.00

200 ტურბო ცალი 1900.00 78.00

201 მცველი ცალი 1.30 -

202 მფრქვევანა ცალი 880.00 104.00

203 მფრქვევანა მეორადი ცალი 350.00 -

204 საწვავის ფილტრი ცალი 52.00 6.50

205 საწვავის ავზის მოხსნა-დაყენება (გამორეცხვა) ცალი - 100.00

206 საწვავის ავზის ხუფი ცალი 32.50 -

207 კონდინციონერის კომპრესორი ცალი 350.00 50.00

208 კონდინციონერის რადიატორი ცალი 50.00 50.00

209 კონდინციონერის სისტემის შეკეთება ცალი - 50.00

210 კონდინციონერის მილი ცალი 30.00 19.50

211 კონდინციონერის მილის დადუღება ცალი - 40.00

212 ფრეონი კილო 100.00 -

213 კონდინციონერის კომპრესორის ზეთი ლიტრი 20.00 -

214 ფარების გასწორება ცალი - 19.50

215 ოდომეტრის  (რგვალი) ტროსი ცალი 0.00 30.00

216 ოდომეტრის რედუქტორი ცალი 0.00 30.00

217 კარის საკეტი ცალი 30.00 30.00

218 კარის სახელური(გარეთა) ცალი 30.00 30.00

219 კარის სახელური(შიგნითა) ცალი 30.00 30.00

220 უკანა კარის სახელური (გარეთა) ცალი 30.00 30.00

221 უკანა კარის სახელური (შიგნითა) ცალი 30.00 30.00

222 უკანა კარის ჩამკეტი ცალი 130.00 30.00

223 მინისმწმენდი წინა კომპლექტი 65.00 -

224 მინისმწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი) ლიტრი 15.00 -

225 მინის გამწმენდის ძრავი ცალი 135.00 9.10

226 მინის გამწმენდის ღერძი ცალი 50.00 9.10

227 მინის გამწმენდის სახელური კომპლექტი 55.00 -

228 კაპოტის რგვალი (ტროსი) ცალი 75.00 25.00

229 კაპოტის ჩამკეტი ცალი 150.00 25.00

230 სავარძლის ზურგის გასასწორებელი სახელური ცალი 25.00 -

231 სავარძლის ზურგის გასახსნელი სახელური ცალი 20.00 -

232 სავარძლის მ/დ შეკეთება ცალი - 80.00

233 გვერდითი სარკე ცალი 135.00 10.00

234 ჩულოქის სალნიკი ცალი 65.00 32.50

235 ტურბინის ზედა მილი ცალი 150.00 13.00

236 ტურბინის ქვედა მილი ცალი 150.00 -

237 უკანა რესორი (პადგლავნი) ცალი 180.00 30.00

238 უკანა რესორი მთავარი ცალი 200.00 30.00

239 გადაცემათა კოლოფის სალნიკი ცალი 95.00 30.00

240 ABშ-ის დაჩიკები წინა ცალი 50.00 6.50

241 ABშ-ის დაჩიკები უკანა ცალი 50.00 6.50

242 მფრქვევანას (ფარსუნკის) საყელური ცალი 13.00 6.50

243 ვაკუუმის ნასოსი, მეორადი ცალი 20.00 26.00

244 სტერჟინი (ღერო) წინა ცალი 32.50 6.50

245 სტერჟინი (ღერო) უკანა ცალი 32.50 6.50

246 ზამბარა წინა ცალი 80.00 30.00

247 სამუხრუჭე სუპორტი წინა ცალი 200.00 50.00

248 სამუხრუჭე სუპორტი უკანა ცალი 200.00 50.00

249 სამუხრუჭე ვაკუუმი, მეორადი ცალი 150.00 25.00

250 რეცელკულაციის კლაპანი (ეგეერი) ცალი 350.00 100.00

251 ტურბოს რადიატორი (ინტერქულერი) ცალი 300.00 19.50

252 დამცველების ბლოკი, მეორადი ცალი 30.00 30.00

253 ძრავის თავი, გალოვკა (მეორადი) ცალი 1500.00 50.00

254 მეორადი ლილვი (კოლენვალი) ცალი 350.00 -

255 კარდანი კ-ტი , მეორადი კომპლექტი 350.00 25.00

256 წამყვანი ხიდი უკანა, მეორადი (რედუქტორი) ცალი 350.00 150.00

257 ნახევარღერძი უკანა (პოლუოსი) მეორადი ცალი 185.00 25.00

258 საბურავის პიპკა ცალი 6.50 -

259 საწვავის ტუმბო ცალი 120.00 80.00

260 შიდა განათების ნათურა ცალი 2.60 -

261 კალენვალის შკივი ცალი 185.00 39.00

262 ცხელი კოლექტორი ცალი 50.00 10.00

263 ცხელი კოლექტორის საფენი ცალი 39.00 19.50

264 მორგვი (სტუპიცა) წინა ცალი 500.00 32.50



265 მორგვი (სტუპიცა) უკანა ცალი 450.00 32.50

266 ბაშმაკი კომპლექტი 130.00 91.00

267 ძრავის ზედა ხუფი ცალი 250.00 65.00

268 კომპიუტერული დიაგნოსტიკა ცალი - 52.00

269 ჩაგლიზვა ცალი 0.00 91.00

270 ძრავის გალოვკის საფენი ცალი 156.00 195.00

271 ძრავის ბლოკი (მეორადი) ცალი 200.00 -

272 ABშ ბლოკი ცალი 350.00 50.00

273 ABშ ბლოკი მეორადი ცალი 200.00 50.00

274 ინტერქულერის რადიატორის გამორეცხვა ცალი - 26.00

275 ელ.კომპიუტერული პროგრამირება კომპლექტი - 130.00

276 ძრავის ზეთის და წყლის გამაგრილებელი (გოჭა) ცალი 325.00 100.00

277 ციმციმების შეკეთება კომპლექტი - 30.00

278 მუხრუჭების მთავარი ცილინდრი ცალი 185.00 50.00

279 ძრავის წინა დაფა ცალი 130.00 50.00

280 ეჟეერის რადიატორი ცალი 20.00 10.00

281 კალენვალი (მეორადი) ცალი 250.00 -

282 მფრქვევანას ჩობალი ცალი 20.00 65.00

283 სანომრე ნიშნის მაშუქი ცალი 26.00 3.90

284 ტურბო მეორადი ცალი 1500.00 -

285 ძრავის ზედა თავსახურის ჩობალი ცალი 58.50 45.50

286 ძრავის ელ.კომპიუტერის აღდგენა ცალი - 650.00

287 საწვავის უკუსვლის მილი (მეორადი) კომპლექტი 20.00 -

288 მორგვის საკისარი (წინა, უკანა) ცალი 350.00 65.00

289 საბურავის მ/დ, დ/ა, ბალანსირება ცალი - 13.00

290 ძრავის ელ. კომპიუტერი (მეორადი) ცალი 20.00 39.00

291 გენერატორის შეკეთება ცალი - 65.00

292 გენერატორის საკისარი წინა ცალი 58.50 -

293 გენერატორის საკისარი უკანა ცალი 39.00 -

294 გენერატორის გორგოლაჭი ცალი 95.00 -

295 მარჯვენა სამუხრუჭე სუპორტის კრონშტეინი კომპლექტი 135.00 -

296 უკანა სანომრის ნათურა ცალი 5.00 -

297 წინა მარჯვენა ნისლის მაშუქი ნათურის ბუდის აღდგენა ცალი - 11.80

298 უკანა სანომრის განათების ნათურის ბუდის აღდგენა ცალი - 11.80

299 მოხვევის მაჩვენებლის ნათურა ცალი 5.00 -

300 მფრქვევანას შემოწმება ცალი - 30.00

301 უკანა  მაშუქის პლატის ელექტროობის აღდგენა ცალი - 30.00

302 გამათბობლის ვარიატორი ცალი 75.00 50.00

303 უკანა სამუხრუჭე სუპორტის აღდგენა ცალი - 40.00

304 წყლის მისასხმელი ავზის ძრავის შეკეთება ცალი - 35.00

305 წყლის მისასხმელი ავზის ძრავის ელ. შეკეთება ცალი - 25.00

306 წყლის მისასხმელი ავზის ძრავი (მეორადი) ცალი 20.00 -

307 გენერატორის შკივი ცალი 135.00 -

308 საწვავის წნევის რეგულიატორი ცალი 185.00 90.00

309 ტურბოს ჩამრთველის მ/დაყენება ცალი - 35.00

310 ტურბოს ჩამრთველის შეკეთება ცალი - 150.00

311 საწვავის სისტემის გამორეცხვა ცალი - 100.00

312 რესორის მე-3 ლომიკი ცალი 100.00 -

313 რესორის რეზინი ცალი 25.00 -

314 გამოხდილი წყალი ლიტრი 1.00 -

315 წინა ხიდის  ნახევარღერძის საკისარი ცალი 30.00 50.00

316 უკანა რესორის ბალიში ცალი 80.00 30.00

317 ფარსუნკის შტუცერის შეკეთება ცალი - 35.00

318 ძრავის ზეთის და წყლის გამაგრილებელის (გოჭა) სადები ცალი 30.00 -

319 გასაწევი კარის როლიკი (შუა) ცალი 60.00 25.00

320 გასაწევი კარის როლიკი (ზედა) ცალი 40.00 25.00

321 წინა მაშუქის მ/დაყენება, ელექტროობის აღდგენა ცალი - 35.00

322 ტაოტი კილო 13.30 -

323 გასაწევი კარის როლიკი (ქვედა) ცალი 50.00 25.00

324 მორგვის სალნიკი (უკანა) ცალი 45.00 -

325
წამყვანი ხიდი უკანას (რედუქტორი) დ/აწყობა, 

გასუფთავება
ცალი - 20.00

326 ხიდის ზეთი ლიტრი 25.00 -

327 ნახევარღერძის (პოლუსის) საკისარი ცალი 45.00 40.00

328 ნახევარღერძის (პოლუსის) ჩობალი ცალი 45.00 -

329 რედუქტორის დაშლა-აწყობა, რემონტი რეგულირება ცალი - 150.00

330 ხიდის ლიმონჩიკების შეცვლა ცალი - 15.00



331 კიდული საკისარი (პადვესნოი) ცალი 130.00 40.00

332
ჭანჭიკის (ბოლტის) კუთხვილის (რეზბის) აღდგენა 

(კარდნის სამაგრი)
ცალი - 5.50

333 ჭანჭიკის (ბოლტის) გაჩარხვა (კარდნის სამაგრი) ცალი - 5.50

334 ჰაერმზომის შტეკერი ცალი 35.00 15.00

335 გენერატორის შტეკერი (მეორადი) ცალი 55.00 20.00

336 გაბარიტის ფარი ცალი 25.00 -

337 დიზელის მაღალი წნევის (აპარატურა) (მეორადი) ცალი 50.00 -

338 მფრქვევანის შაიბა ცალი 3.00 -

339 ძრავის  ამთვლელის გადამწოდი (დაჩიკი) (მეორადი) ცალი 70.00 -

340 რეცელკულაციის კლაპანი (ეგეერი) (მეორადი) ცალი 200.00 -

341 საწვავის წვის რელე (მეორადი) ცალი 30.00 -

342 მფრქვევანას შემოწმება - გაწმენდა სტენდზე ცალი - 40.00

343

(ცხვირის დაშლა-აწყობა, ძრავის წინა ხუფის და ჯაჭვების 

მოხსნა-დაყენება, გასწორება) საწვავის სისტემის აღდგენა 

რეგულირება

ცალი - 300.00

344 კომპიუტერული ადაპტაცია კომპლექტი - 65.00

345 სუპორტის სამაგრი ბოლტი ცალი 10.00 -

346 მშრალი ამორტიზატორის სამაგრი კრონშტეინი (მეორადი) ცალი 30.00 -

347 მფრქვევანის აღდგენა (რემონტი) ცალი - 230.00

348 წყლის მილის მოხსნა-დაყენება (ლითონის) ცალი - 30.00

349 წყლის მილის აღდგენა (საშემდუღებლო) ლითონის ცალი - 35.00

350
ყუმბარა  შიდა და გარე კომპლექტში ღერძით და 

მტვერდამცავებით
ცალი 600.00 -

351 ყუმბარის შეცვლა (მარჯვენა) ცალი - 90.00

352 ყუმბარის შეცვლა (მარცხენა)               ცალი - 80.00

353 წინა გარე ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 35.00 90.00

354 Uუკანა მაშუქის პლატის ელექტროობის აღდგენა ცალი - 30.00

355 კარტერის რეზბის აღდგენა ცალი - 30.00

356 კარტერის ბოლტის აღდგენა-გაჩარხვა ცალი - 10.00

357 უპის კორპუსის ჩობალი ცალი 3.00 15.00

358 საჭის ღერძის (შტურვალი) დ/აწყობა, შეკეთება ცალი - 70.00

359 ძრავის ამთვლელის გადამწოდის (დაჩიკი) სამაგრი ცალი 70.00 -

360 წინა ხუნდების დატჩიკი ცალი 25.00 12.00

361 უკანა ხუნდების დატჩიკი ცალი 25.00 12.00

362 ფარდის დამჭერის აღდგენა ცალი - 60.00

363 ზეთის ფილტრის კორპუსი ცალი 250.00 35.00

364 გასაწევი კარის ელექტრო ძრავის შეკეთება-აღდგენა ცალი 0.00 90.00

365 ძრავის წინა ხუფის საფენი ცალი 30.00 0.00

366 ზეთის ტუმბოს პლასტმასი ცალი 90.00 0.00

367 სიჩქარის „რიჩაგის“ ტროსტის აღდგენა ცალი 0.00 50.00

368 საწვავის ტუმბოს შეკეთება-აღდგენა ცალი 0.00 150.00

369 უკანა სტოპის ფარი ცალი 150.00 15.00

370 უკანა ბალკის რეზინი ცალი 85.00 20.00

371 ძრავის გალოვკის აღდგენა ცალი 0.00 350.00

372 კალენვალის შლიფოვკა ცალი 0.00 120.00

373 უკანა ბამპერის მ/დაყენება ცალი 0.00 25.00

374 საშემდუღებლო სამუშაო (უკანა ბამპერის აღდგენა) ცალი 0.00 50.00

375 ჰიდრომუფტა ცალი 185.00 35.00

376
შესადუღებელი სამუშაოები (მასალით) (უკანა რესორის

წინა უშკის შედუღება საკერებლით) ცალი 0.00 80.00

377
შესადუღებელი სამუშაოები (მასალით) (ბალკის და

იატაკის შედუღება საკერებლით) ცალი 0.00 80.00

378 კონდიციონერის ვენტილატორი ცალი 80.00 50.00

379
გადაცემათა კოლოფის სიჩქარეების გადამრთველი

გვარლების შეცვლა ცალი 235.00 80.00

380 ცალი 0.00 40.00

45,803.00 13,367.20

59,170.20

# სათადარიგო ნაწილის/მომსახურების დასახელება განზომილების ერთეული

პრეტენდენტის მიერ 

შემოთავაზებული 

სათადარიგო ნაწილის ფასი

პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული 

მომსახურების ფასი

1 წინა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლექტი 80.00 10.00

2 უკანა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლექტი 71.00 10.00

3 ქვედა გიტარა ცალი 150.00 40.00

ჯამი:

სულ ჯამი:

MERCEDES 315CDI



4 უკანა მორგვის საკისარი ცალი 185.00 40.00

5 წინა მორგვის საკისარი ცალი 185.00 40.00

6 ბურთულოვანი ქვედა ცალი 72.00 35.00

7 ნახარის მილისა ცალი 55.00 40.00

8 წინა ამორტიზატორი ცალი 200.00 40.00

9 უკანა ამორტიზატორი ცალი 120.00 35.00

10 წინა ამორტიზატორის ბალიში ცალი 77.00 40.00

11 უკანა ამორტიზატორის ბალიში ცალი 67.00 35.00

12 უდარნი ტიაგა ცალი 48.00 20.00

13 ჯვარედი ცალი 60.00 50.00

14 ტუმბოს გამაგრილებელი ავზი ცალი 50.00 50.00

15 წყლის გამაგრილებელი ავზი ცალი 100.00 50.00

16 კონდენციონერის გამაგრილებელი ავზი ცალი 50.00 50.00

17 კონდენციონერის კომპრესორი ცალი 120.00 50.00

18 გადაბმულობის მთავარი ცილინდრი ცალი 30.00 50.00

19 გადაბმულობის დაბლითა მუშა ცილინდრი ცალი 150.00 30.00

20 რესორის რეზინი კომპლექტი 50.00 50.00

21 უკანა კარდანი კომპლექტი 150.00 50.00

22 უკანა საყრდენი დისკი ცალი 120.00 30.00

23 წინა საყრდენი დისკი ცალი 135.00 30.00

24 კარდნის საკიდარა ცალი 105.00 30.00

25 მაყუჩი კომპლექტში კომპლექტი 50.00 30.00

26 მაყუჩის დადუღება ცალი - 30.00

27 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 78.00 50.00

28 მშრალი ამორტიზატორის რეზინი ცალი 17.00 20.00

29 მშრალი ამორტიზატორი კომპლექტი 20.00 40.00

30 ელექტრო დიაგნოსტიკა კომპლექტი - 25.00

31 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 85.00 50.00

32 ზეთის ფილტრი ცალი 14.00 5.00

33 ჰაერის ფილტრი ცალი 32.00 10.00

34 კონდენციონერის ფილტრი ცალი 30.00 20.00

35 საწვაცის ფილტრი ცალი 42.00 30.00

36 თერმოსტატი ცალი 155.00 60.00

37 კარის საკეტი (მუშა კარი) ცალი 200.00 50.00

38 გენერატორი ცალი 350.00 80.00

39 გენერატორის ღვედი ცალი 65.00 70.00

40 წყლის ტუმბო ცალი 200.00 100.00

41 საწვავის ტუმბო ცალი 200.00 50.00

42 საჭის გამაძლიერებელი ტუმბო ცალი 300.00 90.00

43 ზეთის ტუმბო ცალი 30.00 20.00

44 ამძრავი ცალი 250.00 80.00

45 ხმოვანი საყვირი ცალი 50.00 20.00

46 დამუხტვის რელე ცალი 89.00 80.00

47 ღუმელის გამაგრილებელი ავზი ცალი 130.00 100.00

48 წინა მაშუქი ცალი 150.00 25.00

49 უკანა მაფრთხილებელი მაშუქი ცალი 80.00 30.00

50 ნათურა ახლო ხედვის ცალი 15.00 10.00

51 ნათურა შორს ხედვის ცალი 15.00 10.00

52 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის ცალი 3.00 5.00

53 საქარე მინის საწმენდი ჩოთქები კომპლექტი 35.00 5.00

54 საბარგულის საკეტი ცალი 120.00 30.00

55 კომუტატორი ან მეხსიერების ბლოკი ცალი 80.00 30.00

56 ღერო ცალი 43.00 40.00

57 კატალიზატორი ცალი 50.00 50.00

58 დამქოქი მექანიზმი ცალი 80.00 50.00

59 ჰიდრავლიკური ქურო ცალი 185.00 50.00

60 ძრავის ზეთი 5/30 ლიტრი 23.00 -

61 ძრავის ზეთი 5/40 ლიტრი 22.00 -

62 ძრავის ზეთი 10/40 ლიტრი 16.00 -

63 გადაცემათა კოლოფის ზეთი ლიტრი 27.00 50.00

64 ანტიფრიზი ლიტრი 10.00 -

65 ჰიდრავლიკის ზეთი ა.ტ.ფ. ლიტრი 24.00 -

66 სამუხრუჭე სითხე ლიტრი 8.00 -

67 ხიდის ზეთი ლიტრი 21.00 -

68 რადიატორის წყლის გადამწოდი ცალი 50.00 50.00

69 ხუნდის ცვეთის გადამწოდი ცალი 10.00 15.00

70 ძრავისამთვლელი გადამწოდი ცალი 30.00 80.00

71 კატალიზატორის გადამწოდი ცალი 60.00 30.00

72 უკანა სვლის მაჩვენებელი გადამწოდი ცალი 115.00 -



73 საჭის გასაღები ცალი 100.00 30.00

74 საჭის მექანიზმი ცალი 600.00 50.00

75 მუხრუჭის ცილინდრის სამაჯური ცალი 50.00 50.00

76 წევის დაბოლოება ცალი 32.00 20.00

77 რაზვალის გასწორება ცალი 20.00 20.00

78 წყლის ავზის ხუფი ცალი 27.00 -

79 დისკის ჭანჭიკი ცალი 15.00 5.00

80 ელასტიური მუფტა ცალი 80.00 60.00

81 საჭის ღერძი ცალი 150.00 50.00

82 წყლის გამაგრილებელი ვენტილატორი ცალი 135.00 40.00

83 ღუმელის ვენტილატორი ცალი 135.00 50.00

84 გარე ტემპერატურის გადამწოდი ცალი 30.00 30.00

85 შიდა ტემპერატურის გადამწოდი ცალი 30.00 40.00

86 შუშის ამწევი მექანიზმის ღილაკი ცალი 30.00 40.00

87 ცენტრალური საკეტის ბლოკი ცალი 50.00 30.00

88 უკანა ღერო ცალი 33.00 15.00

89 წინა განშლადობის მილისა, დიდი ცალი 75.00 40.00

90 უკანა ამორტიზატორის ფიქსატორი(ლიმონჩ) ცალი 20.00 45.00

91 წინა ამორტიზატორის ფიქსატორი(ლიმონჩ) ცალი 20.00 50.00

92 შუშის საწმენდი წყლის ავზი ცალი 80.00 30.00

93 შუშის საწმენდი წყლის ავზის  ძრავი ცალი 60.00 15.00

94 საწვავის ავზის ვენტილაციის სარქველი ცალი 30.00 50.00

95 მაშუქის მოხვევის ბლოკი ცალი 50.00 30.00

96 მფრქვევანა (ფარსონკა) ცალი 900.00 30.00

97 ტურბო ცალი 1300.00 150.00

98 გაბარიტის ნათურა ცალი 3.00 5.00

99 სანომრის ნათურა ცალი 3.00 5.00

100 საბურავის დ/ა, ბალანსირება ცალი - 8.00

101 საბურავის დაკერება ცალი - 3.00

102 პლ. ხამუთი ცალი 0.50 -

103 კატალიზატორის დაჩიკის შტეკერის აღდგენა ცალი - 20.00

104 გვერდითა კარის ქვედა გორგოლაჭი თავისი ღერძით ცალი 150.00 80.00

105 გვერდითა კარის სალასკი გორგოლაჭი ცალი 150.00 20.00

106 გვერდითა კარის მ/დ გორგოლაჭები ცალი 150.00 60.00

107 გადაცემათა კოლოფი (მეორადი) ცალი 1500.00 200.00

108 გადაცემათა კოლოფის დაშლა აწყობა ცალი 300.00

109
დინამოჰიდრავლიკის ღვედის დამჭიმი მექანიკური 

გორგოლაჭი
ცალი 200.00 88.00

110 ფრეონი კილო 50.00 -

111 კონდიციონერის კომპრესორის ზეთი ლიტრი 50.00 -

112 უკანა კარდანის უკანა კრესტავინა ცალი 65.00 70.00

113 რკინის ხამუთი ცალი 1.00 -

114 გერმეტიკა ცალი 15.00 -

115 ნათურა ერთკონტაქტიანი ცალი 3.00 -

116 მაყუჩის საჟავიო ფილტრის გადაკეთება ცალი - 20.00

117 ძრავის ამოღება,  ჩადგმა ცალი - 400.00

118 ამძრავის აღდგენა ცალი - 150.00

119 კარდანი ცალი 150.00 50.00

120 უკანა ხიდის რედუქტორი ცალი 500.00 100.00

121 ამძრავი მეორადი ცალი 250.00 50.00

122 ძრავი მეორადი ცალი 2000.00 400.00

123 კონდენციონერის მილის თავების აღდგენა ცალი 40.00 60.00

124 ტურბოს რემონტი ცალი - 400.00

125 ინტერქულერის მილი ცალი 170.00 60.00

126 პადვესნოი ცალი 135.00 6.00

127 ძრავის ამთვლელი გადამწოდი ცალი 132.00 70.00

128 ცივი კოლექტორის მ/დ, დადუღება ცალი - 20.00

129 წყლის გამათბობებლის (ფეჩის) ავზი მეორადი ცალი 135.00 30.00

130 ტურბინის ზედა მილი ცალი 150.00 40.00

131 ჰაერმზომი (მეორადი) ცალი 30.00 25.00

132 ტურბოს ვაკუუმის კლაპანი მექანიკური (მეორადი) ცალი 80.00 50.00

133 შემშვები (ცივი) კოლექტორი (მეორადი) ცალი 80.00 50.00

134 ტურბოს მაღალი წნევის კლაპანი ცალი 30.00 50.00

135 საწვავის მაღალი წნევის რეგულიატორი (მეორადი) ცალი 30.00 50.00

136 ფარსონკის "შაიბა" ცალი 5.00 30.00

137 ფარსონკის სამაგრის გაჩარხვა, რეზბის მოჭრა ცალი 0.00 45.00

138 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი ცალი 180.00 10.00

139 ფარების გასწორება ცალი - 20.00

140 გასაწევი კარის შიდა სახელური ცალი 40.00 20.00



141 ტურბოს ელექტრო ვაკუუმის კლაპანი  (მეორადი) ცალი 150.00 50.00

142 გასაწევი კარის ჩამკეტის შეკეთება ცალი - 30.00

143 მინისმწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი) ლიტრი 15.00 -

144 ფარების ელ. გაყვანილობის შეკეთება (რთული) ცალი - 80.00

145 ციმციმების გადამრთველი ჩხა ცალი 180.00 40.00

146 საჭის შლეიფი (მეორადი) ცალი 150.00 30.00

147 მცველი ცალი 0.50 -

148 ეგეერის აღდგენა ცალი - 135.00

149 წინა სუპორტის მ/დაყენება ცალი - 35.00

150 წინა სუპორტის აღდგენა ცალი - 60.00

151 უკანა მარცხენა მაშუქის პლატის ელექტროობის აღდგენა ცალი - 30.00

152 ძრავის ზეთის და წყლის გამაგრილებელის საფენი (გოჭა) ცალი 220.00 100.00

153 გაზის ელექტრო პედალი ცალი 150.00 20.00

154 ღერო მილისა (წინა) ცალი 14.00 10.00

155 ABS- დაჩიკი წინა მარჯვენა ცალი 80.00 30.00

156 მფრქვევას შემოწმება აღდგენა ცალი - 200.00

157 საწვავის სისტემის ელ.შემოწმება კომპლექტი - 150.00

158 კარის გორგოლაჭების და ანჯამების შეზეთვა, რეგულირება ცალი - 40.00

159 წერო ცალი 50.00 30.00

160 სავარძლის აბივკის დამაგრება ცალი 0.00 30.00

161 გამათბობლის (ვარიატორი) რელე ცალი 40.00 15.00

162 წყლის მილი (პატარა) ცალი 40.00 25.00

163 ძრავის საქშენის მ/დაყენება, შეკეთება ცალი - 70.00

164 კარტერის რეზბის აღდგენა ცალი - 30.00

165 კარტერის ბოლტის აღდგენა-გაჩარხვა ცალი - 10.00

166 გასაწევი კარის სტოიკის პლასტმასი ცალი 100.00 0.00

167 ტაოტი ცალი 13.30 0.00

168 ა/მ ძრავის გარეცხვა სპეც ხსნარით ცალი 0.00 70.00

169 გამათბობლის რადიატორი ცალი 150.00 100.00

170 რესორი (წინა) ცალი 200.00 90.00

171 საწვავის რეიკის წინა დაჩიკი ცალი 185.00 50.00

172 გამათბობლის ძრავის მ/დაყენება ცალი 0.00 40.00

173 გამათბობლის ძრავის დ/აწყობა, შეკეთება ცალი 0.00 110.00

174 გამათბობლის ძრავი ცალი 185.00 0.00

175 გამათბობლის ჩამრთველი დაფა (კომპ) შეცვლა ცალი 135.00 50.00

176 გამათბობლის ონკანი ცალი 135.00 0.00

177 გენერატორის შკივი ცალი 130.00 0.00

178 ლუქის მონტაჟი ცალი 10.00 50.00

179 უდარნი ტიაგის პილნიკი ცალი 20.00 0.00

180 უკანა სტოპის ფარი ცალი 80.00 15.00

181 გვერდითა სარკე ცალი 135.00 25.00

182 მფრქვევანას შემოწმება ცალი 0.00 40.00

183
შესადუღებელი სამუშაოები (მასალით)(გადაცემათა 

კოლოფის ბალიშის სამაგრზე) ცალი 0.00 80.00

184 უკანა მორგვის ჩობალი ცალი 40.00 60.00

19,226.30 8,640.00

27,866.30

# სათადარიგო ნაწილის/მომსახურების დასახელება განზომილების ერთეული

პრეტენდენტის მიერ 

შემოთავაზებული 

სათადარიგო ნაწილის ფასი

პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული 

მომსახურების ფასი

1 ძრავის ზეთი (5W40) ლიტრი 22.00 5.00

2 ზეთის ფილტრი ცალი 15.00 5.00

3 ჰაერის ფილტრი ცალი 32.00 10.00

4 კონდენციონერის ფილტრი ცალი 30.00 20.00

5 საწვავის ფილტრი ცალი 62.00 50.00

6 წინა ხუნდები კომპლექტი 72.00 20.00

7 უკანა ხუნდები კომპლექტი 57.00 20.00

8 ხელის მუხრუჭის ხუნდები კომპლექტი 78.00 40.00

9 ხელის მუხრუჭის რეგულირება ცალი - 40.00

10 საყრდენი დისკები წინა ცალი 180.00 35.00

11 საყრდენი დისკის მოხეხვა ცალი 25.00 30.00

12 დინამოს ღვედი დამჭიმით კომპლექტი 80.00 80.00

13 გადაცეთა კოლოფი (მეორადი) კომპლექტი 500.00 150.00

ჯამი:

სულ ჯამი:

 HYUNDAI H1



14 მახავიკი ცალი 400.00 -

15 გადაცემათა კოლოფის ზეთი ATF (MT) ლიტრი 27.00 50.00

16 რედუქტორის ზეთი ლიტრი 23.00 30.00

17 სამუხრუჭე სითხე DOT-4 ლიტრი 8.00 20.00

18 საჭის ჰიდროგამაძლიერებლის სითხე ლიტრი 24.00 30.00

19 ანტიფრიზი ლიტრი 15.00 20.00

20 ფრეონი კილო 80.00 -

21 შეჭიდულობის დისკი შეჭიდულობის ქურო კომპლექტი 1,000.00 200.00

22 მომჭიმი საკისარი ცალი 87.00 100.00

23 თვლების ნახარის რეგულირება ცალი 0.00 20.00

24 შორს მაშუქი ნათურა ცალი 18.00 10.00

25 ახლოს მაშუქი ნათურა ცალი 16.00 10.00

26 გაბარიტის ნათურა ცალი 3.00 10.00

27 სალონის ნათურა ცალი 2.00 15.00

28 უკანა ფარის ნათურა ცალი 5.00 30.00

29 სანისლე ფარის ნათურა ცალი 12.00 15.00

30 საბურავის მოხსნა/დაყენება, დაშლა/აწყობა - ბალანსირება ცალი - 8.00

31 საბურავის დისკის გასწორება ცალი - 15.00

32 გამათბობლის სანთელი ცალი 40.00 30.00

33 ფარსონი ცალი 150.00 35.00

34 საქარე მინის ვაიპერი კომპლექტი 81.00 10.00

35 დროსელის გაწმწნდა ცალი - 50.00

36 მშრალი ამორტიზატორის რეზინები ცალი 18.00 20.00

37 მშრალი ამორტიზატორის რეზინების შეცვლა-უკანა ცალი 20.00 20.00

38 მშრალი ამორტიზატორის რეზინების შეცვლა-წინა ცალი 20.00 20.00

39 სტერჟინი მარჯვენა ცალი 39.00 20.00

40 სტერჟინი მარცხენა ცალი 39.00 20.00

41 მინისმწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი) ლიტრი 15.00 -

42 სამუხრუჭე სუპორტის აღდგენა ცალი 50.00 25.00

43 წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 75.00 50.00

44 მარჯვენა გასაწევი კარის დაშლა/აწყობა, გარეთა სახელური ცალი 30.00 40.00

3,450.00 1,428.00

4,878.00

# სათადარიგო ნაწილის/მომსახურების დასახელება განზომილების ერთეული

პრეტენდენტის მიერ 

შემოთავაზებული 

სათადარიგო ნაწილის ფასი

პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული 

მომსახურების ფასი

1 წინა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლექტი 75.00 10.00

2 უკანა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლექტი 70.00 10.00

3 ქვედა გიტარა ცალი 10.00 40.00

4 ქვედა გიტარით ბურთულა თითით ცალი 50.00 40.00

5 უკანა მორგვის საკისარი ცალი 50.00 50.00

6 წინა მორგვის საკისარი ცალი 50.00 50.00

7 ბურთულოვანი (შარავოი) ქვედა ცალი 52.00 50.00

8 ნახარის მილისა (რაზვალის ვტულკა) კომპლექტი 30.00 60.00

9 მარჯვენა ყუმბარა ცალი 30.00 20.00

10 მარცხენა ყუმბარა ცალი 30.00 20.00

11 წინა ამორტიზატორი ცალი 50.00 20.00

12 უკანა ამორტიზატორი ცალი 50.00 20.00

13 წინა ამორტიზაციის ბალიში (ჩაშკა) ცალი 20.00 20.00

14 უკანა ამორტიზატორის ბალიში (ჩაშკა) ცალი 20.00 20.00

15 საბარგულის ამორტიზატორი ცალი 37.00 10.00

16 წყლის გამაგრილებელი ავზი (რადიატორი) ცალი 60.00 20.00

17 კონდენციონერის გამაგრილებელი ავზი ცალი 80.00 50.00

18 კონდენციონერის კომპრესორი ცალი 50.00 20.00

19 გადაბმულობის მთავარი ცილინდრი ცალი 50.00 30.00

20 გადაბმულობის დაბლითა მუშა ცილინდრი ცალი 50.00 30.00

21 ამყოლი დისკი ცალი 200.00 20.00

22 დამწოლი დისკი ცალი 150.00 20.00

23 წინა საყრდენი დისკი ცალი 50.00 30.00

24 წევის დაბოლოება ბუნიკი (ნაკანეჩნიკი) ცალი 100.00 20.00

25 კარდანის საკიდარა (პადვესნოი) ცალი 100.00 50.00

26 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 100.00 50.00

27 გადაცემათა კოლოფი კომპლექტი 1800.00 100.00

28 მშრალი ამორტიზატორი ცალი 45.00 20.00

 KIA CARNIVAL

ჯამი:

სულ ჯამი:



29 ელექტრო დიაგნოსტიკა კომპლექტი - 25.00

30 წინა ზამბარა ცალი 50.00 30.00

31 ძრავის ღვედი ცალი 80.00 50.00

32 ძრავის ღვედის დამჭიმი ცალი 80.00 50.00

33 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 80.00 50.00

34 ზეთის ფილტრი ცალი 16.00 5.00

35 სალონის ფილტრი ცალი 31.00 20.00

36 ჰაერის ფილტრი ცალი 32.00 10.00

37 კონდენციონერის ფილტრი ცალი 34.00 20.00

38 საწვავის ფილტრი ცალი 50.00 30.00

39 დიზელის გამათბობელი სპირალი ცალი 42.00 30.00

40 თერმოსტატი ცალი 45.00 30.00

41 ძრავის წინა ჩობალი ცალი 45.00 50.00

42 ძრავის უკანა ჩობალი ცალი 80.00 50.00

43 კარის საკეტი ცალი 50.00 30.00

44 გენერატორი ცალი 100.00 50.00

45 გენერატორის ღვედი ცალი 54.00 30.00

46 ძრავის ბლოკის თავი (გალოვკა) ცალი 200.00 100.00

47 ძრავის თავის საფენი (გალოვკის) ცალი 110.00 100.00

48 წყლის ტუმბო ცალი 50.00 50.00

49 საწვავის ტუმბო ცალი 50.00 10.00

50 საჭის გამაძლიერებელის ტუმბო ცალი 50.00 10.00

51 ზეთის ტუმბო ცალი 100.00 10.00

52 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 150.00 10.00

53 ხმოვანი საყვირი ცალი 35.00 20.00

54 დამუხტვის რელე ცალი 50.00 10.00

55 ფეჩის გამაგრილებელი ავზი ცალი 50.00 10.00

56 ნათურა ახლო ხედვის ცალი 16.00 10.00

57 ნათურა შორს ხედვის ცალი 18.00 10.00

58 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის ცალი 3.00 5.00

59 სალონის მაჩვენებლების დაფა ცალი 20.00 20.00

60 სალონში უკანა ხედვის სარკე ცალი 50.00 2.00

61 საქარე მინის საწმენდი ჩოთქები ცალი 33.00 5.00

62 საბარგულის საკეტი ცალი 10.00 30.00

63 კომუტატორი ან მეხსიერების ბლოკი ცალი 10.00 30.00

64 ღერო (სტერჟინი) ცალი 10.00 15.00

65 კატალიზატორი კომპლექტი 10.00 30.00

66 ბალკის მილისა (ვტულკა) კომპლექტი 10.00 30.00

67 ძრავის ზეთი სინთეტიური ლიტრი 22.00 5.00

68 გადაცემათა კოლოფის  ზეთი ლიტრი 27.00 30.00

69 რადიატორის წყლის გადამწოდი ცალი 50.00 30.00

70 ძრავის ამთვლელი გადამწოდი ცალი 50.00 20.00

71 კატალიზატორის გადამწოდი ცალი 50.00 20.00

72 უკანასვლის მაჩვენებელი გადამწოდი ცალი 30.00 20.00

73 საჭის გასაღები ცალი 30.00 20.00

74 საჭის მექანიზმი ცალი 50.00 30.00

75 გამოსართი (ვიჟიმნოი) ცალი 110.00 20.00

76 წყლის ამოსასხმელი ძრავი ცალი 30.00 20.00

77 ძრავის ზეთი ნახევრადსინთეტიკა ლიტრი 16.00 5.00

78 საბურავის შპილკის შეცვლა ცალი - 5.00

79 სუპორტის მ/დაყენება ცალი - 30.00

80 შესადუღებელი სამუშაოები (სუპორტის დამჭერის) ცალი 15.00 20.00

81 სახარატე სამუშაო (სუპორტის დამჭერის) ცალი - 20.00

82 საბურავის მოხსნა/დაყენება ბალანსირება ცალი - 8.00

83 ბურუსის ნათურა ცალი 5.00 10.00

84 სამუხრუჭე სითხე ლიტრი 8.00 20.00

85 მახავიკის აღდგენა ცალი - 50.00

86 საჭის ჰიდროგამაძლიერებლის ზეთი ცალი 24.00 20.00

87 გადაბმულობის მილის მ/დაყენება ცალი - 30.00

88 გადაბმულობის მილის დადუღება ცალი - 20.00

89 ცაპკის ვტულკა უკანა, მარცხენა ქვედა ცალი 35.00 20.00

90 წინა მშრალი ამორტიზატორის რეზინი ცალი 18.00 30.00

91 საჭის მექანიზმის სამაგრების შეკეთება ცალი - 50.00

92 ანტიფრიზი (კონცენტრატი) ცალი 15.00 10.00

93 ხელის მუხრუჭის ხუნდების მ/დაყენება ცალი - 25.00

94 წინა საყრდენი დისკის წიბოების მოხსნა (კანტების) ცალი - 20.00

95 ხელის მუხრუჭის ხუნდების გადაკვრა კომპლექტი - 30.00

96 გაბარიტის ნათურა ცალი 3.00 10.00

97 სანომრის ნათურა ცალი 3.00 5.00



98 მინისმწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი) ლიტრი 15.00 -

99 საწვავის სისტემის აღდგენა რეგულირება კომპლექტი - 20.00

100 წყლის გამაგრილებელი ავზის (რადიატორის) აღდგენა ცალი -
80.00

101 სიჩქარის სინქრონიზატორი (მეორადი) (1-6) ცალი 100.00 0.00

102 სიჩქარის ჩამრთველი ჩანგალი (მეორადი) (1-6) ცალი 100.00 0.00

103 გადაცემათა კოლოფის დ/აწყობა (შეკეთება) ცალი 0.00 300.00

104 ჭრიჭინა ვტულკა ცალი 70.00 40.00

6,239.00 3,070.00

9,309.00

101,223.50

ჯამი:

სულ ჯამი:

სულ პრეისკურანტის ღირებულება:


		2019-12-31T11:34:10+0400
	ltd auto master service


		2019-12-31T16:51:59+0400




